令和２年度 伊勢市環境会議第４回会議 議事録
編集･発行 伊勢市環境会議事務局(伊勢市環境課)

2020年７月号

会議の内容

と き 令和２年７月13日(月)

1６:０0～１６:３0

ところ 伊勢市役所本庁舎

東館 ５-４会議室

出席者 ９名

～テ-マ～ ｢これからの活動について

話し合いましょう｣

１ 会員の変更について

伊勢市総合連合自治会

２ 当面の活動について

（１）環境出前講座

園児対象

◎申し込みをいただいた各保育所･幼稚園の出前講座について､参加する会員と役割分担を決めました。

◎新型コロナウイルス感染対策をしっかりと講じたうえで、行うようにします。

◎五峰保育園から出前講座の様子を「いせスマートほいくえん」に動画の投稿をしたいということで、

清掃課での対応を検討中です。

幼稚園･保育所 実施日
参加会員

着ぐるみ希望
挨拶 紙芝居 お約束 終わり

保育所あけぼの園 ９/２（水） ３名 あおかもし

御薗第一保育園 ９/８（火） ３名 あかかもし

浜郷保育所 10/７（水） ３名 あおかもし

有緝こども園 10/８（木） 次回以降調整 ももかもし

えがお保育園 10/30（金） 次回以降調整 ももかもし

豊浜西保育所 １/13（水） 次回以降調整 ももかもし

保育所しらとり園 １/1４（木） 次回以降調整 あかかもし

中須保育園 １/19（火） 次回以降調整 ももかもし

（２）水生生物による水質調査

日程 ８月18日（火）13:30～16:30

場所 横輪川

対象 小学校４年生以上 20人程度

≪参加会員：４名≫

（３）勢田川ウォッチング

◎秋に開催予定です。

◎詳細は、後日決定することになりました。

（４）百五銀行ロビー展示

展示期間 ９月１日（火）～９月30日（水）

（準備：８月31日（月） 片付け：９月30日（水））

展示場所 百五銀行伊勢支店１階ロビー

展示内容 活動写真展示、リサイクル品展示、配付物（勢田川環境マップブック、新規会員募集チラシ、

活動PRチラシ） ＊展示内容については、昨年のもの

◎参加会員は後日決定することになりました。

（５）伊勢市環境フェア

◎新型コロナウイルス感染の影響により中止となりました。

３ その他

（１）会員の退会について

◎退会申出書の提出があり、受理しました。

（２）MOTTAINAI（もったいない）ポスターの名称について

◎「MOTTAINAI（もったいない）ポスターコンクール～「食品ロス」をなくそう！ごみをへらそう！～

に変更し、各小中学校へ募集依頼をかけました。

（３）ごみゼロ早朝清掃について

◎新型コロナウイルス感染の影響により中止となりました。

（４）｢広報いせフェイスブック｣の閲覧状況（７/13時点）

◎広報いせフェイスブックに投稿した環境会議関係記事の閲覧状況を報告しました。

●第３回会議記録…………閲覧者数４３８人

（５）環境に関する情報提供

◎会員から、環境に関する情報提供がありました。

・みえか 生き物の専門家と一緒に標本づくりにトライ！

・環境学習みえ ネコギギの住む学校

令和２年度 第５回会議

【開催日時】令和２年８月11日（火）1６:00～

【開催場所】伊勢市役所 本庁舎 東館 5-３会議室